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konkret emne ikke overstige 8/9 af udgifterne til 
aflønning m.v. af lærere og ledere i forbindelse 
med denne undervisning. Efter de nye regler må 
kommunalbestyrelsens samlede tilskud til un- 
dervisning af deltagere med handicap i relation 
til undervisningen i et konkret emne ikke over- 
stige 7/9 af udgifterne til aflønning m.v. af lede- 
re og lærere i forbindelse med denne undervis- 
ning. 

Jeg kan med hensyn til aflønningen af skole- 
lederen oplyse, at Undervisningsministeriet ud- 
sender et cirkulære om løn- og andre ansættel- 
sesvilkår for ledere og lærere ved undervisning 
mv. i henhold til folkeoplysningsloven. Cirkulæ- 
ret fastlægger en aflønningssats for henholdsvis 
deltids- og fuldtidsbeskæftigede ledere og en ti- 
melønssats for timelønnede ledere og lærere. 
Samtidigt fastlægges en samlet beløbsramme, 
som hver forening kan anvende til aflønning af 
ledere. Beløbsrammen bestemmes i forhold til 
den enkelte forenings samlede aktivitet opgjort i 
antallet af undervisningslektioner. Det er en til- 
skudsbetingelse, at der udbetales løn mv. i over- 
ensstemmelse med cirkulærets regler. 

Spm. nr. S 1190 

Til socialministeren (18/12 02) af: 
Pia Kristensen (DF): 
»Vil ministeren kommentere Vagn Ry Nielsens 
udtalelse i artiklen »Ældre snydt for forebyggel- 
se« i Politiken den 17. december 2002?« 

Begrundelse 

Vagn Ry Nielsen, formand for KL's socialudvalg 
udtaler, at man gerne ser reglerne justeret, så 
landets kommuner ikke er forpligtet til at give 
alle ældre over 75 år tilbuddet om forebyggende 
samtaler. Man ser hellere en mere målrettet ind- 
sats, hvor man koncentrerer indsatsen om de 
truede sårbare ældre. 홢 

Spørgeren mener, at det er nogle meget uhel- 
dige signaler at sende, da de forebyggende sam- 
taler jo netop skal forhindre, at de ældre bliver 
truede og sårbare. 

Svar (27/12 02) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Spørgeren henviser i sin begrundelse for spørgs- 
målet til, at udtalelserne fra formanden for KL's 
socialudvalg, om en justering af regelsættet om 
forebyggende hjemmebesøg, kan sende nogle 
uheldige signaler. 

Jeg vil gerne slå fast, at hensigten med de fore- 
byggende hjemmebesøg er at opprioritere den 
forebyggende og sundhedsfremmende indsats og 
opfange eventuelle problemer inden de bliver rig- 
tig alvorlige. Ved formidlingen af råd og vejled- 
ning om aktiviteter og støttemuligheder (både 
private og offentlige) er det meningen, at hjem- 
mebesøgene skal støtte de ældre til bedre at kun- 
ne udnytte egne ressourcer og til at bevare funk- 
tionsniveauet længst muligt. 

Regeringen har ikke planer om at ændre ved 
dette grundlæggende formål ved de forebyg- 
gende hjemmebesøg. 

Jeg vil gerne henvise spørgeren til ankestyrel- 
sens netop afsluttede undersøgelse om kommu- 
nernes administration af reglerne om de fore- 
byggende hjemmebesøg til ældre samt mit brev 
til landets kommunalbestyrelser i forbindelse 
med undersøgelsen. Begge er oversendt til So- 
cialudvalget d. 13. december 2002. 

Spm. nr. S 1000 

Til skatteministeren (4/12 02) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Hvordan beskattes udlændinge, der har købt 
hus i Danmark, evt. i medfør af en tilladelse gi- 
vet efter § 1 i lov om erhvervelse af fast ejendom, 
og som hverken har taget fast bopæl eller er til- 
meldt folkeregisteret, idet der her tænkes spe- 
cielt på ejendomsbeskatning?« 

Svar (9/12 02) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
I besvarelsen er det lagt til grund, at der med 
»ejendomsbeskatning« tænkes på den løbende 
beskatning af selve ejendommen: 
-  grundskyld (ejendomsbeskatningsloven) og 
-  ejendomsværdiskat (ejendomsværdiskattelo- 

ven). 


